
 

ED. Nº 458/2020 ANO 4     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS     TERÇA-FEIRA,DIA  22 DE DEZEMBRODE 2020 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes 

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor 

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 5 

 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 2020 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2020 
DISPENSA Nº. 005/2020 

 
 
PARTES: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ROCHEDO – CNPJ Nº 01.346.284/0001-35 e 

CREDITO & MERCADO ENGENHARIA FINANCEIRA EIRELI – CNPJ nº 20.306.104/0001-36. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 

INVESTIMENTOS E PALESTRAS PARA O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ROCHEDO/MS. 

VALOR: R$7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) de valor global, R$650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA 

REAIS) iguais e sucessivas mensais. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato correrão à conta de dotação própria 

constante do Orçamento vigente, a saber: 02.002 – Instituto Municipal de Previdência Social de Rochedo. 

Funcional Programática: 2030. Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Assinam: Maxwell de Oliveira Marchetti – Diretor Presidente do PREV ROCHEDO e Eduardo Balconi Nakamura – 

Representante Legal – CREDITO & MERCADO ENGENHARIA FINANCEIRA EIRELI. 

Data: 18/12/2020 

 
 

MAXWELL DE OLIVEIRA MARCHETTI 
Diretor Presidente 

PREV ROCHEDO 

 
 
 



 

ED. Nº 458/2020 ANO 4     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS,    TERÇA-FEIRA ,   DIA  22 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 5 
 
 
 

 
PORTARIA N°. 021/2020 

 
Dispõe sobre formação da Comissão Processante (CP), para apuração e averiguação de irregularidades na denúncia 
protocolada nesta Câmara, e dá outras providências. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no artigo 30, inciso III, alínea “f” do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Nomear os membros da COMISSÃO PROCESSANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO (MS), para analisar os 
fatos aduzidos na denúncia:  
 
1 – Pedro Luís da Silva Almeida – Presidente (PSDB); 
2 – Antônia Francisca Borges de Carvalho Barbosa – Relatora (PSD); 
3 – Arino Jorge Fernandes de Almeida – Membro (DEM). 
 
Art. 2º. Esta Portaria e as funções da Comissão Processante entram em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
  

Rochedo (MS),  22 de dezembro de 2020. 
 
 

OSVALDO DE FIGUEIREDO MARIANO 
Presidente da Câmara Municipal de Rochedo 

 

 
Resolução nº 014/2020                      Rochedo – MS, 17 de dezembro de 2020. 

 
 
“Dispõe sobre a Aprovação do Demonstrativo do IGD/PBF e 
IGD/SUAS do Governo Federal - Exercício 2019”. 
 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Rochedo CMAS, no uso de sua atribuição que confere a Lei nº 507 de 29 de 
julho de 2005, alterada pela Lei nº 721/2014 de 27 de outubro de 2014 e considerando aprovação da plenária. 
 
R 
  E 
    S 
      O 
        L 
          V 
             E 
 
Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo do IGD/PBF e IGD/SUAS do Governo Federal – Exercício 2019. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor retroagindo seus efeitos na data de 17 de dezembro de 2020 da publicação e/ou 
afixação. 
 

 
Antônio Rodrigues de Oliveira 

PRESIDENTE DO CMAS 
ROCHEDO-MS 

 

 
 
 



 

ED. Nº 458/2020 ANO 4     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS,    TERÇA-FEIRA ,   DIA  22 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 5 
 
 
 

 

Resolução nº 015/2020                          Rochedo – MS, 17 dezembro de 2020. 
 

“Dispõe sobre a Aprovação do Demonstrativo 
Serviço/Programas do Governo Federal – Exercício 2019”. 

 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Rochedo CMAS, no uso de sua atribuição que confere a Lei nº 507 de 29 de 
julho de 2005, alterada pela Lei nº 721/2014 de 27 de outubro de 2014 e considerando aprovação da plenária. 
 
R 
  E 
    S 
      O 
        L 
          V 
             E 
 
Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Serviço/Programas do Governo Federal – Exercício 2019. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor retroagindo seus efeitos na data de 17 de dezembro de 2020 da publicação e/ou 
afixação. 
 
 

Antônio Rodrigues de Oliveira 
PRESIDENTE DO CMAS 

ROCHEDO-MS 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020 
PROCESSO Nº. 108/2020 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA AS EMPRESAS: 
 

1. LUCIANA MENDES CARNEIRO-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 17.211.084/0001-05, PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE R$ 153.745,15 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E 
QUINZE CENTAVOS). 

 
2. COMERCIAL K & D LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 17.182.696/0001-17, PERFAZENDO O VALOR TOTAL 

DE R$ 23.647,94 (VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO 
CENTAVOS). 

 
ROCHEDO - MS, 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 



 

ED. Nº 458/2020 ANO 4     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS,    TERÇA-FEIRA ,   DIA  22 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 5 
 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2020 

PROCESSO Nº. 106/2020 
 

O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS, COM AQUISIÇÃO PARCELADA DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA AS EMPRESAS: 
 
1. DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 18.483.775/0001-20, 

PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 274.781,10 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E 
UM REAIS E DEZ CENTAVOS). 

 

2. ÁGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.595.557/0001-80, PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE R$ 195.291,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS). 
 

3. BRASMED COM DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 26.396.672/0001-51, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 219.420,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS). 

 

4. C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.752.682/0001-29, PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 177.687,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS). 
 

ROCHEDO - MS, 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  

 
RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2020 

PROCESSO Nº. 109/2020 
 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE ROCHEDO/MS, DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2021, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA AS EMPRESAS: 
 
1. LUCIANA MENDES CARNEIRO-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 17.211.084/0001-05, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE 

R$ 277.171,11 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS). 
 

2. COMERCIAL K & D LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 17.182.696/0001-17, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
39.273,65 (TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

ROCHEDO - MS, 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  

 
RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 



 

ED. Nº 458/2020 ANO 4     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS,    TERÇA-FEIRA ,   DIA  22 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 5 
 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2020 

PROCESSO Nº. 110/2020 
 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PERMANENTE E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ROCHEDO-MS, COM AQUISIÇÃO PARCELADA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM O TERMO 
DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA AS EMPRESAS: 
 
 
1. STENIA SOUSA DA SILVA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.272.210/0001-05, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE 

R$ 212.692,00 (TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 
 

2. FABRICIO DA SILVA - EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.704.655/0001-52, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE 
R$ 350.963,50 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS). 
 

3. SKS COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.391.752/0001-91, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 187.234,00 (TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

ROCHEDO - MS, 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 

 
RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 

 
 

 
 


		2020-12-22T12:54:10-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




